- 1 -

2024年８月８日

各 位

会社名 株式会社ブロードリーフ

代表者名 代表取締役社長 大山 堅司

 （コード番号：3673 東証プライム市場）

問合せ先 取締役副社長  山中 健一

電話番号 （TEL. 03-5781-3100）

中間連結会計期間業績予想と実績との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年７月 17日に公表いたしました 2024年 12月期 中間連結会計期間（2024年１月１日～2024年６月 30日）業

績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2024 年２

月９日に公表した 2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）連結業績予想を修正しましたので、併せて

お知らせいたします。

記

１．2024年 12月期 中間連結会計期間業績予想と実績の差異（2024年１月１日～2024年６月 30 日）

 売 上 収 益 営 業 利 益
税引前中間

利 益

親会社の所有者

に 帰 属 す る

中 間 利 益

基 本 的

１株当たり

中 間 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2024年７月17日発表予想）

百万円

8,400

百万円

-100

百万円

-30

百万円

-60

円 銭

-0.67

実 績 値 （ Ｂ ） 8,421 -44 16 -14 -0.15

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） +21 +56 +46 +46 -

増  減  率 （  ％  ） +0.3 - - - -

（ 参 考 ） 前 期 中 間 実 績

（2 0 2 3 年 12 月期中間）
7,390 -1,111 -1,102 -826 -9.33

２．差異発生の理由

ハードウェアや非モビリティ産業向けパッケージソフトウェアの販売が計画を上回ったため、売上収益は予想を超

過しました。また、業務プロセスの効率化を進め管理業務に係るコストの削減が進んだことにより、利益につきまし

ても予想を超過しました。

- 2 -

３．2024年 12月期 連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益

親会社の所有者

に 帰 属 す る

当 期 利 益

基 本 的

１株当たり

当 期 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2024 年２月９日発表予想）

百万円

17,600

百万円

50

百万円

50

百万円

40

円 銭

0.45

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 17,600 50 100 90 1.01

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ±0 ±0 +50 +50 -

増  減  率 （  ％  ） ±0.0 ±0.0 +100.0 +125.0 -

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 1 2 月 期 ）
15,385 -1,902 -1,921 -1,487 -16.76

４．修正の理由

当中間連結会計期間（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）の実績および第３四半期以降の事業動向を踏まえ、通

期の売上収益および営業利益は前回発表予想を据え置きました。なお、投資有価証券評価益などによる金融収益を当

中間連結会計期間に計上したため、税引前利益は前回発表予想から50百万円増の100百万円、親会社の所有者に帰属

する当期利益は前回発表予想から 50百万円増の 90百万円に修正しました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以上